

KHẨN

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Kế hoạch số 36/KH-HĐBCQG ngày 15/01/2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia về tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc để quán triệt Chỉ thị của Bộ Chính trị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tham dự Hội nghị trực tuyến nêu trên như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Giúp Ban Chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử và các cơ quan có liên quan đến công tác bầu cử các cấp tiếp thu, nắm vững chủ trương, các quy trình, nhiệm vụ trước, trong và sau ngày bầu cử để triển khai tốt nhiệm vụ đã được quy định trong Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân và văn bản hướng dẫn của Trung ương.

Việc tham gia Hội nghị trực tuyến phải bảo đảm đúng thành phần, thời gian theo Chương trình Hội nghị của Hội đồng bầu cử Quốc gia.

II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Hình thức: việc tham dự Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tuyến (01 điểm cầu tại tỉnh, 11 điểm cầu tại các huyện, thị xã, thành phố).

2. Thời gian: Hội nghị dự kiến tổ chức trong 01 ngày, bắt đầu từ 8 giờ 00 phút, ngày 21/01/2021 (Thứ Năm).

3. Địa điểm

- Điểm cầu tại tỉnh: tổ chức tại phòng họp G - trụ sở UBND tỉnh.

- Điểm cầu tại các huyện, thị xã, thành phố: do các địa phương bố trí (trường họp các huyện, thị xã, thành phố bố trí được đường truyền trực tuyến đến cấp xã thì bố trí điểm cầu tại cấp huyện và cấp xã nhưng phải bảo đảm đường truyền thông suốt).

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ

1. Tại điểm cầu tỉnh

- Kính mời dự: các đồng chí Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo công tác bầu cử tỉnh (theo Quyết định số 109-QĐ/TU ngày 11/01/2021 của Tỉnh ủy)

- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các đồng chí trong Bộ phận thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo công tác bầu cử tỉnh;

- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh (có danh sách kèm theo).

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;

- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Văn phòng HĐND tỉnh;

- Phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước: dự đưa tin.

2. Tại điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố

- Đồng chí Trưởng ban, các Phó Trưởng ban và thành viên Ban Chỉ đạo công tác bầu cử các huyện, thị xã, thành phố;

- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử các huyện, thị xã, thành phố;

- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các huyện, thị xã, thành phố;

- Đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đồng chí Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;

- Lãnh đạo Ban Tổ chức các Huyện, Thị, Thành ủy;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ và chuyên viên giúp việc công tác bầu cử các huyện, thị xã, thành phố.

- Đồng chí Trưởng ban, các Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Chỉ đạo công tác bầu cử các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch HĐND các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc; trưởng các đoàn thể các xã, phường, thị trấn;
- Đồng chí Bí thư; Trưởng các thôn, ấp, khu phố và Trưởng Ban công tác mặt trận các thôn, ấp, khu phố (*trường hợp các địa phương tổ chức điểm cầu tại các xã, phường, thị trấn*)

***Lưu ý:** Căn cứ vào điều kiện hội trường, Chủ tịch Ủy ban bầu cử hoặc Thường trực HĐND (trong trường hợp chưa thành lập Ủy ban bầu cử) các huyện, thị xã, thành phố quyết định thành phần mời dự hội nghị cho phù hợp.*

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Thực hiện theo nội dung, chương trình Hội nghị của Hội đồng bầu cử Quốc gia, cụ thể:

1. Lãnh đạo Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia giới thiệu đại biểu.
2. Đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam phát biểu khai mạc hội nghị.
3. Đồng chí Thường trực Ban Bí thư phổ biến Chỉ thị của Bộ Chính trị về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.
4. Đại diện lãnh đạo Chính phủ phổ biến Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.
5. Đại diện Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân.
6. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn việc tổ chức Hội nghị cử tri; việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân ở thôn, tổ dân phố; việc hiệp thương, giới thiệu người ứng cử; lập danh sách người ứng cử đại biểu Quốc hội, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân trong bầu cử bổ sung.

7. Chánh Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia giới thiệu Kế hoạch của Hội đồng bầu cử Quốc gia triển khai cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.

8. Đại biểu thảo luận, trao đổi, giải đáp.

9. Chủ tịch Quốc hội, Chủ tịch Hội đồng bầu cử quốc gia tổng kết hội nghị.

V. MARKET HỘI NGHỊ (*nền đỏ, chữ vàng*)

1. Điểm cầu ở tỉnh

TỈNH BÌNH PHƯỚC
HỘI NGHỊ
QUẢN TRIỆT CHỈ THỊ CỦA BỘ CHÍNH TRỊ TRIỂN KHAI CÔNG TÁC
BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG
NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026

Bình Phước, ngày 21 tháng 01 năm 2021

2. Điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố và các xã, phường, thị trấn

Nội dung như market Hội nghị ở điểm cầu tỉnh, chỉ thay đổi địa danh nơi diễn ra Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu các huyện, thị, thành phố và điểm cầu tại xã, phường, thị trấn.

VI. TÀI LIỆU HỘI NGHỊ

1. Tài liệu của Trung ương

- Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về việc lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Nghị quyết số 133/2020/QH14 ngày 17/11/2020 của Quốc hội về Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Nghị quyết số 1186/2021/UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết, hướng dẫn việc tổ chức hội nghị cử tri; việc giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã ở thôn, tổ dân phố; việc hiệp thương, giới thiệu người ứng cử; lập danh sách người ứng cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân trong bầu cử bổ sung.

- Nghị quyết số 1185/NQ-UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội dự kiến số lượng, cơ cấu, thành phần đại biểu Quốc hội khóa XV.

- Nghị quyết số 1187/NQ-UBTVQH14 ngày 11/01/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn việc xác định dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Thông tư số 01/2021/TT-BNV ngày 11/01/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Tài liệu của tỉnh

- Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 11/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Quyết định số 109-QĐ/TU ngày 11/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thành lập Ban Chỉ đạo công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

- Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 29/12/2020 của UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy: Báo cáo, bố trí lịch để lãnh đạo Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh tham dự Hội nghị.

2. Văn phòng UBND tỉnh và Sở Nội vụ

- Bố trí lịch để lãnh đạo UBND tỉnh dự Hội nghị;

- Phát hành Kế hoạch dự Hội nghị đến các đại biểu dự Hội nghị.

- Phối hợp Sở Nội vụ bảo đảm các điều kiện vật chất, kỹ thuật (Hội trường, Market, lễ tân và kinh phí tổ chức Hội nghị).

- In ấn và phát hành tài liệu Hội nghị tại điểm cầu tỉnh.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm về thực hiện kiểm tra kỹ thuật, kết nối đường truyền thông suốt từ điểm cầu ở Trung ương đến điểm cầu ở tỉnh, 11 điểm cầu của các huyện, thị, thành phố và điểm cầu của các xã, phường, thị trấn.



3. Đề nghị các Huyện, Thị, Thành ủy:

Chỉ đạo công tác tham dự Hội nghị trực tuyến tại địa phương đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch đề ra.

4. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, Huyện, Thị, Thành ủy, UBND các huyện, thị xã, thành phố không tổ chức các cuộc họp, hội nghị trùng với thời gian diễn ra Hội nghị trực tuyến của Hội đồng bầu cử quốc gia.

Các địa phương lấy tài liệu Hội nghị trên trang Web của Hội đồng bầu cử quốc gia trên cổng thông tin điện tử Quốc hội (www.quochoi.vn).

Trên đây là Kế hoạch tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc để quán triệt Chỉ thị của Bộ Chính trị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- Hội đồng bầu cử Quốc gia;
- TT Tỉnh ủy;
- Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh, các đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Các thành viên Ủy ban bầu cử (theo danh sách đính kèm);
- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các Huyện, Thị, Thành ủy;
- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đảng ủy, TT. HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn (UBND các huyện, thị xã, thành phố mời);
- Đài PT-TH – Báo BP;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Website HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, NC (KH01).

CHỦ TỊCH

Trần Tuệ Hiền

DANH SÁCH ỦY BAN BẦU CỬ

(Kèm theo Kế hoạch số 19 /KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2021
của Ủy ban nhân dân tỉnh)

1. Bà Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khoá IX.
2. Bà Trần Tuệ Hiền - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
3. Ông Lê Hoàng Lâm - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.
4. Ông Trần Văn Mi - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
5. Bà Lê Thị Xuân Trang - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
6. Ông Bùi Xuân Thắng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh.
7. Ông Nguyễn Quốc Bình - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
8. Ông Nguyễn Hồng Trà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.
9. Ông Hà Anh Dũng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
10. Ông Bùi Minh Soái - Tỉnh ủy viên, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.
11. Ông Võ Sá - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
12. Ông Lê Tấn Nam - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính.
13. Bà Diệu Huỳnh Sang - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
14. Ông Dương Văn Mạnh - Tỉnh ủy viên, Phó Giám đốc Công an tỉnh.
15. Ông Phạm Công - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.
16. Bà Lã Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh.
17. Bà Trần Thị Ánh Tuyết - Giám đốc Sở Nội vụ.
18. Ông Lê Tiến Hiếu - Giám đốc Sở Tư pháp.
19. Ông Nguyễn Minh Quang - Phó Giám đốc phụ trách Sở Thông tin và Truyền thông.
20. Ông Bao Văn Tâm - Cục trưởng Cục Thống kê.



21. Bà Nguyễn Thị Minh Nhâm - Tỉnh ủy viên, Giám đốc - Tổng biên tập Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước.
22. Ông Trần Văn Chung - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
23. Ông Trần Quốc Duy - Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh đoàn.
24. Bà Nguyễn Thị Hương Giang - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.
25. Ông Phạm Văn Trinh - Phó Chánh Văn phòng phụ trách Văn phòng UBND tỉnh.